
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ 
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

П Р И К А З 

О внесении изменений в приложения 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к приказу 
департамента по социальной политике 
администрации города от 14.11.2023 
№833/42-П «Об утверждении 
муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов подведомственным 
муниципальным учреждениям» 

На основании заключения Счетной палаты города Нижневартовска 
на проект решения Думы города Нижневартовск «О бюджете города 
Нижневартовска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 01.12.2021 
№2бО-3/СП, во исполнение приказа Департамента финансов Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 12.02.2024 №20-0д-20 
«О внесении изменений в Приложение к приказу Департамента финансов 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.12.2017 №181-о 
«Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных 
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (^муниципальными) 
учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», приказа 
департамента по социальной политике администрации города от 16.01.2024 
№27/42-П «Об утверждении календарного плана творческих мероприятий, 
реализуемых в рамках муниципальных программ, учреждениями культуры, 
подведомственными департаменту по социальной политике администрации 
города на 2024 год», 



2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ департамента по социальной политике 
администрации города от 14.11.2023 №833/42-П «Об утверждении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов подведомственным 
муниципальным учреждениям»: 

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему приказу. 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему приказу. 

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции соыасно приложению 3 
к настоящему приказу. 

1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 
к настоящему приказу. 

1.5. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему приказу. 

1.6. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 
к настоящему приказу. 

1.7. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 7 
к настоящему приказу. 

1.8. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 8 
к настоящему приказу. 

1.9. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 
к настоящему приказу. 

1.10.Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 10 
к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на: 
2.1. Исполняющего обязанности заместителя директора департамента, 

начальника управления по физической культуре и спорту департамента 
по социальной политике администрации города Ю.Н. Савельеву согласно 
приложениям 1-4. 

2.2. Заместителя директора департамента, начальника управления 
культуры департамента по социальной политике администрации города 
Е.А. Шипицину согласно приложениям 5-10. 

Исполняющий обязанности 
заместителя главы города, 
директора департамента С Г. Князева 



Наименование муниципального 
учреждения: 
Вид деятельности муниципального 
учреждения 

Приложение 10 к приказу департамента 
по социальной политике администрации 
города 
от 11.03.2024 №215//42-П 

Муниципальное задание 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-
информационная система" 

деятельность библиотек и архивов 

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 

Коды 
0506001 

01.01.2024 

743D0538 

91.01 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

1. Наименование 
муниципальной услуги 

Раздел 1 

библиотечное, библиографическое 
обслуживание пользователей библиотеки 

и информационное 
Код по общероссийскому 

базовому перечню услуг или 
региональному перечню 

государственных (муниципальных) 
услуг и работ 

ББ83 

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
Уника Показатель, Показатель, Показатель Значение показателя Допустимые (возможные) 
льный характеризующий характеризующий качества муниципальной услуги качества муниципальной отклонения от 
номер содержание условия (формы) услуги установленных 



2 

реестр 
овой 

записи 

муниципальной 
услуги 

оказания 
муниципальной услуги 

показателей качества 
муниципальной услуги 

реестр 
овой 

записи все виды 
библиотечного 
обслуживания 

способы 
обслуживания 

наименование 
показателя 

единица измерения 2024 год 2025 год 2026 год в 
процентах 

в 
абсолютных 
показателях 

реестр 
овой 

записи все виды 
библиотечного 
обслуживания 

способы 
обслуживания 

наименование 
показателя наименован 

ие 
код по 
ОКЕИ 

2024 год 2025 год 2026 год в 
процентах 

в 
абсолютных 
показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
910100 
О.99.0. 
ББ83А 
А00000 

с учетом всех 
форм 

в стационарных 
условиях 

динамика 
посещений 

пользователей 
библиотеки 
(реальных и 

удаленных) по 
сравнению с 
предыдущим 

годом 

процент 744 130 100 100 5 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
Уникаль Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы Допустимые 

ный характеризую характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги (цена, тариф) (возможные) отклонения 
номер щий условия (формы) от установленных 

реестро содержание оказания показателей объема 
вой муниципальн муниципальной муниципальной услуги 

записи ой услуги услуги 
все - - способы - наименовани единица 2024 год 2025 год 2026 год 2024 2025 2026 в в 

виды обслуживания е показателя изме рения год год год процентах абсолютных 
библио наиме код по показателях 
течно- нован ОКЕИ 

го ие 
обслуж 
ивания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
9ШШ0О. с - - в - количество ед. 642 909 425 909 425 909 425 - - - - 45 471 
99.0.ББ8 
3АА0000 

0 

учетом 
всех 
форм 

стационарных 
условиях 

посещений 



3 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"; 
- Закон ХМАО-Югры от 28.10.2011 №105-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов библиотечного дела и обязательного экземпляра 
документов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"; 
- постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
города 
Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания". 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 
1 2 3 

• официальный сайт органов местного самоуправления города Нижневартовска; 
• сайт муниципального бюджетного учреждения "Библиотечно -информационная 

система" 

в соответствии с требованиями Закона Российской 
Федерации от 07.02.1992 №2300-1 "О защите прав 

потребителей" 

по мере необходимости 

1. Наименование 
муниципальной услуги 

Раздел 2 

библиотечное, библиографическое 
обслуживание пользователей библиотеки 

и информационное 
Код по общероссийскому 

базовому перечню услуг или 
региональному перечню 

государственных (муниципальных) 
услуг и работ 

ББ83 

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги физические лица 



4 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
Уника 
льный 
номер 
реестр 
овой 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

Показатель 
качества муниципальной услуги 

Значение показателя 
качества 

муниципальной 
услуги 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 

записи все виды - - способы - наименование единица измерения 2024 2025 2026 в в абсолютных 
библиотечн 

ого 
обслуживан 

ия 

обслуживания показателя наименова 
ние 

код по 
ОКЕИ 

год год год процентах показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
910100 
О.99.0. 
ББ83А 
А01000 

с учетом 
всех форм 

вне стационара динамика посещений 
пользователей 
библиотеки по 

сравнению с 
предыдущим годом 

процент 744 101 100 100 5 

3.2. Показатели, характеризующие объем^ муниципальной услуги: 
Уникаль Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы Допустимые (возможные) 

ный характеризующ характеризующий муниципальной услуги объема муниципальной (цена, тариф) отклонения от установленных 
номер ии содержание условия (формы) услуги показателей объема 

реестро муниципально оказания муниципальной услуги 
вой й услуги муниципальной 

записи услуги 
все виды - - способы - наименование единица 2024 2025 2026 2024 2025 2026 в в абсолютных 
библиот обслуживан показателя измерения год год год год год год процентах показателях 
ечного ия наимен код по 

обслужи ование ОКЕИ 
вания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
9ЮЮ0О. с учетом - - вне - количество ед. 642 23 000 23 000 23 000 - - - - 1 150 
99.0.ББ8 всех стационара посещений 
3АА0100 

0 
форм 



5 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"; 
- Закон ХМАО-Югры от 28.10.2011 №105-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов библиотечного дела и обязательного экземпляра 
документов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"; 
- постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания". 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 
1 2 3 

• официальный сайт органов местного самоуправления города Нижневартовска; 
• сайт муниципального бюджетного учреждения "Библиотечно -информационная 

система" 

в соответствии с требованиями Закона Российской 
Федерации от 07.02.1992 №2300-1 "О защите прав 

потребителей" 

по мере необходимости 

1. Наименование 
муниципальной услуги 

Раздел 3 

библиотечное, библиографическое и 
обслуживание пользователей библиотеки 

информационное 
Код по общероссийскому 

базовому перечню услуг или 
региональному перечню 

государственных (муниципальных) 
услуг и работ 

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги физические лица 

ББ83 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 



6 

Уника 
льный 
номер 
реестр 
овой 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

Показатель 
качества муниципальной услуги 

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 

записи все виды - - способы - наименование единица измерения 2024 2025 2026 в в абсолютных 
библиотечн 

ого 
обслуживан 

ия 

обслуживания показателя наименова 
ние 

код по 
ОКЕИ 

год год год процентах показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
910100 
0.99.0. 
ББ83А 
А02000 

с учетом 
всех форм 

удаленно через 
сеть Интернет 

динамика посещений 
пользователей 

библиотеки 
(реальных и 

удаленных) по 
сравнению с 

предыдущим годом 

процент 744 101 100 100 5 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
Уника Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы Допустимые (возможные) 
льный характеризующ характеризующий муниципальной услуги объема муниципальной (цена, тариф) отклонения от 
номер ий содержание условия (формы) услуги установленных 
реестр муниципально оказания показателей объема 
овой й услуги муниципальной муниципальной услуги 

записи услуги 
все виды - - способы - наименование единица 2024 2025 2026 2024 2025 2026 в процентах в 
библиот обслуживания показателя измерения год год год год год год абсолютных 
ечного наимен код по показателях 

обслужи ование ОКЕИ 
вания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
910100 с учетом - - удаленно - количество ед. 642 63 000 63 000 63 000 - - - - 3 150 
0.99.0. всех через сеть посещений 
ББ83А 
А02000 

форм Интернет 



7 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"; 
- Закон ХМАО-Югры от 28.10.2011 №105-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов библиотечного дела и обязательного экземпляра 
документов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"; 
- постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания". 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 
1 2 3 

• официальный сайт органов местного самоуправления города Нижневартовска; 
• сайт муниципального бюджетного учреждения "Библиотечно -информационная 

система" 

в соответствии с требованиями Закона Российской 
Федерации от 07.02.1992 №2300-1 "О защите прав 

потребителей" 

по мере необходимости 

1. Наименование работы 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1 

формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку 
фондов 

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
государственных (муниципальных) 

услуг и работ 

2. Категории потребителей 
работы 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

в интересах общества 

0570 



8 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
Уника Показатель, Показатель, Показатель качества работы Значение показателя Допустимые (возможные) 
льныи характеризующий характеризующий качества работы отклонения от установленных 
номер содержание работы условия (формы) показателей качества работы 
реестр выполнения работы 
овой - - - - - наименование единица измерения 2024 2025 2026 в процентах в абсолютных 

записи показателя наименование код по ОКЕИ год год год показателях 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100 - - - - - доля процент 744 0,07 0,07 0,07 0 -
.Р.83.1. библиотечного 
057000 фонда, 
01001 переведенного 

в электронный 
вид 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
Уникальн Показатель, Показатель, Показатель объема работы Значение показателя Размер платы Допустимые (возможные) 
ый номер характеризу характеризующи объема работы (цена, тариф) отклонения от 
реестрово ющпй й условия установленных 
й записи содержание 

работы 
(формы) 

выполнения 
показателей объема 

работы 
работы 

- - - - - наименование единица описание 2024 2025 2026 2024 2025 2026 в в абсолютных 
показателя измерения работы год год год год год год процентах показателях 

наимен код по 
ование ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
910100.Р.8 - - - - - количество ед. 642 - 1 700 1 700 1 700 - - - - 85 
3.1.057000 исполненных 
01001 запросов 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
- - - - -



9 

1. Наименование работы 

2. Категории потребителей 
работы 

Раздел 2 

библиографическая обработка документов и создание каталогов 
Код по общероссийскому 

базовому перечню услуг или 
региональному перечню 

государственных (муниципальных) 
услуг и работ 

физические лица, в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

Уника Показатель, Показатель, Показатель качества работы Значение показателя Допустимые (возможные) 
льный характеризующий характеризующий качества работы отклонения от установленных 
номер содержание работы условия (формы) показателей качества работы 
реестр выполнения работы 
овой - - - - - наименование единица измерения 2024 2025 2026 в процентах в абсолютных 

записи показателя наименование код по ОКЕИ год год год показателях 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100 - - - - - библиотечный условная 876 1 985 2 040 2 034 - 99 
.Р.83.1. фонд на 1 000 ед. 
059300 жителей 
01001 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
Уникальн Показатель, Показатель, Показатель объема работы Значение показателя объема Размер платы Допустимые 
ый номер характериз характеризу работы (цена, тариф) (возможные) 
реестрово ующий ющий отклонения от 
й записи содержание 

работы 
условия 
(формы) 

установленных 
показателей объема 

выполнения работы 
работы 

- - - - - наименован единица описание 2024 год 2025 год 2026 год 2024 2025 2026 в в 
ие измерения работы год год год процентах абсолютных 

показателя наимен 
ование 

код по 
ОКЕИ 

показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
910100.Р.8 - - - - - количество ед. 642 - 558 500 575 600 575 600 - - - - 27 925 
3.1.059300 документов 



10 

01001 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
- - - - -

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 
- реорганизация учреждения; 
- ликвидация учреждения; 
- иные случаи в соответствии с действующим законодательством. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 
- аналитическая справка о выполнении показателей, характеризующих объем и качество муниципальных услуг и работ в процентном 

отношении от годового планового значения показателей, предоставляется ежеквартально с нарастающим итогом, в срок до 12 числа месяца, 
следующего за отчетным в управление культуры департамента по социальной политике администрации города; 

- информация о проведенных опросах получателей по качеству предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) и их 
результатах предоставляется ежегодно, в III квартале, до 12 сентября, в управление культуры департамента по социальной политике 
администрации города; 

- информация о поступающих жалобах заявителей по качеству предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) направляется 
не позднее трех календарных дней со дня регистрации жалобы в управление культуры департамента по социальной политике 
администрации города. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 
Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием 

муниципальной услуги (выполнением работы) 
1 2 3 

Контроль в форме документарной проверки отчетов 
учреждения о выполнении муниципального задания 

не позднее 10 рабочих дней с дат предоставления 
учреждением отчетов о выполнении муниципального 
задания, установленных пунктом 4.2. части 3 
муниципального задания учреждения 

департамент по социальной политике администрации 
города 

Контроль в форме выездной проверки в соответствии с планом проверок деятельности департамент по социальной политике администрации 



11 

учреждений, подведомственных департаменту по 
социальной политике администрации города (в случае 
включения учреждения в план в отчетном году); 
в случае поступлений в адрес учредителя обоснованных 
жалоб потребителей, требований правоохранительных и 
надзорных органов 

города 

Анализ опросов получателей по качеству 
предоставления муниципальных услуг (выполнения 
работ) 

ежегодно, III квартал отчетного года департамент по социальной политике администрации 
города 

Направление запросов о представлении информации о 
выполнении мероприятий в рамках муниципального 
задания 

по мере необходимости департамент по социальной политике администрации 
города 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 3 раза в год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- отчет о выполнении муниципального задания за 1-е полугодие: до 12 июля отчетного года. 
- предварительный отчет о выполнении муниципального задания: до 10 декабря отчетного года. 
- отчет о выполнении муниципального задания за год: до 15 января финансового года, следующего за отчётным периодом. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: -. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 
Показатели, характеризующие объем муниципальных услуг/работ на первое полугодие 2024 года: 

Наименование муниципальной услуги/работы (уникальный 
номер реестровой записи) 

Наименование 
показателя объема 

Единица 
измерения 

Плановое значение на 
первое полугодие 2024 года 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000, в 
стационарных условиях) 

количество посещений ед. 545 655 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА01000, вне 
стационара) 

количество посещений ед. 12 650 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА02000, удаленно 
через сеть Интернет) 

количество посещений ед. 28 350 



12 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения 
и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов 
(910100.Р.83.1.05700001001) 

количество 
исполненных запросов 

ед. 850 

Библиографическая обработка документов и создание каталогов 
(910100.Р.83.1.05930001001) 

количество документов ед. 561 700 


